25 cm

24 cm

70 cm

6,0 cm
14,0 cm

7,0 cm

20,0 cm

24 cm
70 cm

6,0 cm
14,0 cm

20,0 cm

2,2 cm
20,0 cm
6,0 cm
12,0 cm

30,0 cm

2,2 cm
20,0 cm
6,0 cm
14,0 cm

250 cm

20 cm
20,0 cm
250 cm

20,0 cm
250 cm

Dach Beton (Neigung | 1°)

Doppelstehfalz, 0,7mm, Zink walzblank,
Scharbreite 530mm, z.B. RHEINZINK-CLASSIC
Trennlage

Brettholzschalung, parallel besdaumt, Sortierklasse
S 10 gemal3 DIN 4074-1 mit b<16cm
Hinterltftung (Kreuzlattung 3,0cm und 4,0cm)
Unterdeckbahn

Holzweichfaserplatte WLG 045
Holzfaserddmmung WLG 040 zw. Holzkonstr.
[4/8cm, e=62,5cm

Holzfaserddmmung WLG 040 zw. Holzkonstr.

1 7/8cm, e=125cm, 0,5 Winkel/m?

StB-Dach, C30/37, Recyclingbeton

AuBenwand Beton (Neigung 80°)

Spitzraute, 0,7mm, Zink, walzblank Baubreite
330x228mm, z.B. RHEINZINK-CLASSIC
Vollholzschalung min. 24mm, 100-160mm breit
Hinterliftung (Kreuzlattung 4,0cm und 3,0cm)
Unterdeckbahn

Holzweichfaserplatte WLG 045
Holzfaserddmmung WLG 040 zw. Holzkonstr.
[4/8cm, e=125cm, 0,75 Winkel/m?
StB-AuBenwand, C30/37, Recyclingbeton

Rinne (Zink) 3-fach gekantet

Horizontale Brandsperre, Stahlblech,
Imm, Verankerung a=0,6m

AuBenwand Beton (Neigung 65°)

Fassadenbekleidung (Holz), horizontal
Hinterliftung (Lattung 4,0cm und 16,0cm)
Unterdeckbahn

Holzweichfaserplatte WLG 045

Holzfaserdimmung WLG 040 zw. Holzkonstruktion

12/8cm, e=125cm, 0,75 Winkel/m?
StB-AuBenwand, C30/37, Recyclingbeton

AuBenwand Beton

Fassadenbekleidung (Holz), vertikal
Hinterliftung (Kreuzlattung 4,0cm und 16,0cm)
Unterdeckbahn

Holzweichfaserplatte WLG 045
Holzfaserdimmung WLG 040 zw. Holzkonstr.
[4/8cm, e=125cm, 0,75 Winkel/m?
StB-AuBenwand, C30/37, Recyclingbeton

AuBenwand UG (Sockel)

Sockelputz, Struktur und Farbe gem. A. Architekt
Sockeldammung, EPSWLG 036
StB-AuBenwand, C30/37, WU-Beton,
Recyclingbeton

AuBenwand UG (gegen Erdreich)

Noppenbahn

Perimeterddmmung, XPS WLG 036
StB-AuBenwand, C30/37, WU-Beton,
Recyclingbeton

PV-Anlage nA. TGA
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Fassadenschnitt TRH Ost

30,0 cm
variiert
2,5 cm

80 cm
0,15 cm
2,0 cm
30cm
25,0 cm

variiert
2,5 cm

8,0 cm
0,15 cm
2,0 cm
30cm
25,0 cm

variiert
2,5 cm

25,0 cm

8,0 cm
0,15 cm
2,0 cm
50 cm
30,0 cm
50 cm
40,0 cm

50 cm

Treppenpodest EG-OG-DG TRH
Verkehrslast SKN/m? Treppenhaus

Hydrophobierung,
Oberflachenversiegelung mit
Tiefenwirkung, auf Silikatbasis,
|6sungsmittelfrei

StB- Decke, C30/37, Recyclingbeton
Metall-Unterkonstruktion, nicht brennbar
nicht-brennbare Holzwolleleichtbau-
platten, akustisch wirksam, ultrafeine
Struktur: Faserbreite |mm, Farbe: Natur
hell, z.B. Fa. Troldtekt Akustik o. glw.

Decke iiber OG TRH
Verkehrslast SKN/m? Treppenhaus

Hydrophobierung,
Oberflachenversiegelung mit
Tiefenwirkung, auf Silikatbasis,
|6sungsmittelfrei
Calciumsulfat-FlieBestrich
Biegezugfestigkeitsklasse F5 (CAF-F5)
(mind. Uberdeckung Heizrohre 55mm)
Klettfolie n. A. TGA (Wanne ausbilden)
PE-Folie 90 Grad gedreht zur
Mattenverlegerichtung
Trittschallddmmung WLG 040, nicht
brennbar, z.B. Mineralwolle (s'< 50 MN /
m? s. Bauakustischer Bauteilkatalog)
Dammung WLG 060, nicht brennbar,
Mineralwolle

StB- Decke, C30/37, Recyclingbeton
Metall-Unterkonstruktion, nicht brennbar
nicht-brennbare Holzwolleleichtbau-
platten, akustisch wirksam, ultrafeine
Struktur: Faserbreite | mm, Farbe: Natur
hell, z.B. Fa. Troldtekt Akustik o. glw.

Decke tiber UG TRH
Verkehrslast SKN/m? Treppenhaus

Hydrophobierung,
Oberflachenversiegelung mit
Tiefenwirkung, auf Silikatbasis,
|8sungsmittelfrei
Calciumsulfat-FlieBestrich
Biegezugfestigkeitsklasse F5 (CAF-F5)
(mind. Uberdeckung Heizrohre 55mm)
Klettfolie n. A. TGA (Wanne ausbilden)
PE-Folie 90 Grad gedreht zur
Mattenverlegerichtung
Trittschallddmmung WLG 040, nicht
brennbar; z.B. Mineralwolle (s'< 50 MN /
m? s. Bauakustischer Bauteilkatalog)
Dammung WLG 060, nicht brennbar,
Mineralwolle

StB- Decke, C30/37, Recyclingbeton
Metall-Unterkonstruktion, nicht brennbar
nicht-brennbare Holzwolleleichtbau-
platten, akustisch wirksam, ultrafeine
Struktur: Faserbreite | mm, Farbe: Natur
hell, z.B. Fa. Troldtekt Akustik o. glw.

Treppenpodest UG-EG TRH
Verkehrslast SKN/m? Treppenhaus

Hydrophobierung,
Oberflachenversiegelung mit
Tiefenwirkung, auf Silikatbasis,
|6sungsmittelfrei

StB- Decke, C30/37, Recyclingbeton

Bodenplatte TRH/ PuMi
Verkehrslast SKN/m? Treppenhaus

Hydrophobierung,
Oberflachenversiegelung mit
Tiefenwirkung, auf Silikatbasis,
|6sungsmittelfrei
Calciumsulfat-FlieBestrich
Biegezugfestigkeitsklasse FS (CAF-F5)
(mind. Uberdeckung Heizrohre 55mm)
Klettfolie n. A TGA (Wanne ausbilden)
PE-Folie 90 Grad gedreht zur
Mattenverlegerichtung
Trittschallddmmung WLG 040, nicht
brennbar, z.B. Mineralwolle (s'< 50 MN /
m? s. Bauakustischer Bauteilkatalog)
Dammung WLG 035, nicht brennbar,
Mineralwolle

StB- Bodenplatte, C30/37,WU-Beton,
Recyclingbeton
Frischbetonverbundfolie

Trennlage z.B. PE-Folie
Sauberkeitsschicht

Trennlage z.B. PE-Folie
Schaumglasschotter kapilarbrechend,
Lambda 0,110

Geotextil-Vlies

Schotter einarbeiten in die
Baugrubensohle
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Fassadenschnitt TRH Sud

25 cm

24 cm
7,0 cm

6,0 cm
[4,0 cm

[80 cm

20,0 cm

24 cm
7,0 cm

6,0 cm
[4,0 cm

20,0 cm

24 cm
7,0 cm
6,0 cm
[40 cm

250 cm

20 cm
20,0 cm
250 cm

20,0 cm
250 cm

Dach Beton (Neigung 36°)

Doppelstehfalz, 0,7mm, Zink walzblank,
Scharbreite 530mm, z.B. RHEINZINK-CLASSIC
Trennlage

Brettholzschalung, parallel besdaumt, Sortierklasse
S 10 gemal3 DIN 4074-1 mit b<16cm
Hinterliftung (Kreuzlattung 3,0cm und 4,0cm)
Unterdeckbahn

Holzweichfaserplatte WLG 045
Holzfaserddmmung WLG 040 zw. Holzkonstr.
[4/8cm, e=62,5cm

Holzfaserddmmung WLG 040 zw. Holzkonstr:
18/8cm, e=125cm, 0,5 Winkel/m?

StB-Dach, C30/37, Recyclingbeton

Schwing-Klapp-Fenster TRH
z.B.Velux GGL Schwingklappfenster aus Holz

Abmessung: SKO8 (B/H | 140x1400mm)
Komponenten: Glas Energie 68 (U,= 1,1)
Offnungsbegrenzer: ZOZ0 | 0KH

Verschluss: teilweise mit Sicherheitsverschluss
AuBenabdeckung: Titanzink

Eindeckrahmen: Zink, walzblank

Innenfutter: Holz bauseits

Befestigung: mit Montagewinkel auf Vollschalung

AuBenwand Beton (Neigung 75°)

Spitzraute, 0,7mm, Zink, walzblank Baubreite
330x228mm, z.B. RHEINZINK-CLASSIC
Vollholzschalung min. 24mm, 100-160mm breit
Hinterllftung (Kreuzlattung 4,0cm und 3,0cm)
Unterdeckbahn

Holzweichfaserplatte WLG 045
Holzfaserddmmung WLG 040 zw. Holzkonstr:
14/8cm, e=125cm, 0,75 Winkel/m?
StB-AuBenwand, C30/37, Recyclingbeton

Horizontale Brandsperre, Stahlblech, I mm,
Verankerung a=0,6m

HinterlUftungsspalt gem.VVTB Anhang 6 mit
max. | 00cm?/Ifm

AuBenwand Beton

Spitzraute, 0,7mm, Zink, walzblank Baubreite
330x228mm, z.B. RHEINZINK-CLASSIC
Vollholzschalung min. 24mm, 100-160mm breit
Hinterliftung (Kreuzlattung 4,0cm und 3,0cm)
Unterdeckbahn

Holzweichfaserplatte WLG 045
Holzfaserddmmung WLG 040 zw. Holzkonstr:
14/8cm, e=125cm, 0,75 Winkel/m?
StB-Auf3enwand, C30/37, Recyclingbeton

AuBenwand UG (Sockel)

Sockelputz, Struktur und Farbe gem. A. Architekt
Sockelddmmung, EPSWLG 036
StB-AuBenwand, C30/37, WU-Beton,
Recyclingbeton

AuBenwand UG (gegen Erdreich)

Noppenbahn

Perimeterddmmung, XPS WLG 036
StB-AufRenwand, C30/37, WU-Beton,
Recyclingbeton

NUF Nutzflache

RH Lichte Raumhoéhe in m

LB Lichte Breite in m

NIS nach Installation schlieBen

BRH Bristungshéhe in cm

BE Bodeneinlauf

DE Dacheinlauf

NU Nottberlauf

FR Fallrohr

E190/60/30 Feuerwiderstandsklasse Bauteile
T90/60/30 Eeelléi‘r[\s/\c/iﬁlgég\%dsuasse Tur, dicht- und
RS TUr, rauchdicht- und selbstschlieBend
) Feuerldscher n. A. Brandschutz

Yo Bodengefille, Richtung

R Rutschhemmung Bewertungsgruppe
RA Rauchabzug

Hohenangabe OKFF zu +/- 0,00

+
w
w
w

o
<o
@

Verweis auf Wandabwicklung

v
— =
‘ @ Detailhinweis
Bob Detailnummer - Detailart
L
Stahlbeton
WU-Beton

Beton unbewehrt/ Estrich
Mauerwerk
Brettschichtholz

Holz

Déammung weich
Dammung hart
Lehmbauplatte

Metall

L
(RO

OKRD v Oberkante Rohdecke

okUzZ v Oberkante Uberzug

OKFF v Oberkante FertigfuBboden

OKFK v Oberkante Fertigkonstruktion

UKRD A Unterkante Rohdecke

UukuZzZ A Unterkante Unterzug

UKFD A Unterkante Fertigdecke

RDS p4 Rohdeckensprung

FDS > Fertigdeckensprung

RFS >« RohfuBbodensprung

FFS <]  FertigfuBbodensprung

VKR <« Vorderkante Rohkonstruktion

VKF <l Vorderkante Fertigkonstruktion
DD Deckendurchbruch

E BD Bodendurchbruch

|Z] FA/DA  FuBbodenaussparung / Deckenaussparung

Z WD/WKB Wanddurchbruch / Wandkernbohrung

: WA/WS  Wandaussparung / Wandschlitz

Kernbohrzone

RH Rohrhiilse, Vermaf3ung Rohrachse

o —
Q} BB Boden Bohrung, VermaBung Rohrachse

Geldnde Bestand

Auffillung Wiedereinbau Aushubmaterial
s,

Schaumglasschotter
< * Kies, Kapillarbrechend
Verlauf AuBenwand bei OKFF
Dartberliegende Bauteile
——————————— Darunterliegende StB.-Kanten
Geldndeverlauf Bestand
Estrichtrennfuge

Zinkverblechung/Spitzraute

ALLE MABE SIND AM BAU ZU PRUFEN!

Mafunstimmigkeiten sind sofort mit dem Architekten/Bauleitung zu kldren. Bei der Bauausfiihrung sind die
Planungen der Fachingenieure sowie die Angaben der Sonderfachleute zu beachten.

Firmendetail- und Ausfihrungszeichnungen gelften nur mit dem Genehmigungsvermerk des Architekten.
Konstruktions- und fertigungstechnische Bedenken sind dem Architekten und der Bauleitung rechtzeitig

mitzuteilen und zu begriinden.

DIESER PLAN IST NUR IN VERBINDUNG MIT DEM ENTSPRECHENDEM GRUNDRISS UND DEN
BETREFFENDEN PLANEN DER FACHINGENIEURE GULTIG!
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